

سر مقاله

ادامه از صفحه یک ...

و سعودی را نه تنها برای تهران و ریاض، بلکه برای دیگر کشورها از جمله پاکستان و افغانستان نیز مثبت ارزیابی کردند.

بازی پاکستان در نقش یک میانجی

واقعیت این است که عربستان نمی تواند بدون اجازه آمریکا دست به اقدامی در راستای حل مشکل خود با ایران بزند. با این حال تصور نمی‌شود در حال حاضر نقش آمریکا در مذاکرات فعلی ایران و عربستان چندان مؤثر باشد. چراکه کشورهای منطقه نوعی دلسردی و دلمردگی نسبت به دفاع آمریکا از خودشان دارند. بنابراین بهترین راه برای عربستان این است که از هر فرصتی برای حل مشکل خود با ایران استفاده کند. اگر این اتفاق بیفتد، سطح قدرت ایران در منطقه بسیار بالاتر خواهد رفت.
عمران خان به لحاظ روابط خوبی که با مسأ دارد و نیز به خاطر روابط مالی خویش با عربستان سعودی، می‌تواند نقش خوبی برای میانجی‌گری بین دو کشور ایفا می‌شود. البته گفتنی است مذاکرات و میانجی‌گری آقای عمران خان بین ایران و عربستان از خیلی وقت پیش به صورت یک دیپلماسی پنهانی آغاز شده بود. پاکستان در گذشته حداقل چهار بار تلاش کرده بود که بین این دو رقیب منطقه‌ای میانجی‌گری کند. دولت پاکستان در سال ۲۰۱۵ از پیوستن به ائتلاف نظامی عربستان در یمن پرهیز کرده بود. به همین خاطر تحلیل‌گران معتقدند که این کشور گزینه مناسب‌تری برای تسهیل گفتوگو بین تهران و ریاض خواهد بود.

توافق با سران ایرانی و سعودی

عمران خان در سفر خود به تهران اعلام کرد که طرح مسئله برقراری صلح میان ایران و عربستان ابتکار خود او بوده است. همچنین او و حسن روحانی در بیانیه خود تاکید کردند که جنگ یمن باید خاتمه پیدا کند. ائتلاف تحت هدایت عربستان در حال جنگ با شورشی‌های حوثی تحت حمایت ایران است. ماه گذشته مقامات سعودی ایران را مسئول اصلی حملات علیه مراکز نفتی خود معرفی کردند، اما تهران این اتهامات را رد کرده است. شبه‌نظامیان شیعه حوثی مسئولیت اجرای این عملیات را بر عهده گرفته بودند، اما سازمان‌های اطلاعاتی غربی معتقدند که حوثی‌ها توانایی انجام چنین عملیات پیچیده‌ای را نداشته‌اند. مقامات ایرانی در ملاقات اخیر راه حل چهار مرحله‌ای پیشنهاد شده توسط جواد ظریف، وزیر خارجه ایران در سال ۲۰۱۵ را تکرار کردند. این راه حل شامل چهار بخش است: ۱- تنش‌سب، ۲- ارائه کمک‌های بشردوستانه به مردم یمن، ۳- گفتوگو بین گروه‌های مخالف در یمن، ۴- تشکیل یک دولت وحدت ملی. دولت ایران همچنین از پیشنهادی مطرح شده برای گفتوگو مستقیم با عربستان استقبال کرده است. روحانی همچنین تأیید کرد که در ملاقات اخیر در مورد تحریم‌های اقتصادی آمریکا و احتمال بازگشت به توافق هسته‌ای تبادل نظر شده است. چند روز بعد نخست وزیر پاکستان برای گفتوگو با رهبران سعودی به ریاض سفر کرد. عربستان از تلاش‌های عمران خان برای کاهش تنش در منطقه تقدیر کرده است.

نتایج سفر سقر به‌ود؟

به نظر می‌رسد که ابتکار خان به نتایج مثبتی دست پیدا کرده است. اول، عربستان و ایران برای مذاکره مستقیم ابراز تمایل کردند. اشتیاق عربستان برای کاهش تنش در خلیج‌فارس نشانه مثبتی محسوب می‌شود، اگر چه حل و فصل اختلافات بین دو کشور دشوار خواهد بود. دوم، حداقل در شرایط کنونی به نظر می‌رسد که احتمال بروز یک جنگ فاجعه‌آمیز در خلیج‌فارس کاهش یافته است. آقای شاه محمود قریشی، وزیر خارجه پاکستان بعد از بازگشت از سفرهای اخیر در مصاحبه با خبرگزاری‌ها گفت که ساز و کاری برای آن سرگیری مذاکره بین دو طرف در نظر گرفته شده است. علاوه بر این، ظاهرا آتش‌بس در یمن نیز در دستور کار قرار خواهد داشت. متأسفانه ایران و آمریکا در یک بن‌بست دیپلماتیک گرفتار شده‌اند. تا زمانی که تهران و واشنگتن راه حلی برای برنامه هسته‌ای ایران پیدا نکنند، تنش در منطقه ادامه پیدا خواهد کرد. از زمان حملات ماه گذشته شاهد افزایش حضور نظامی آمریکا در خلیج‌فارس بوده‌ایم، زیرا عربستان با لحاظ نظامی قابلیت کافی برای مقابله با حملات موشکی و پهپادی را ندارد. اخیراً پادشاه عربستان با استقرار سربازان آمریکایی برای جلوگیری از حملات علیه تأسیسات نفتی موافقت کرد. عربستان برای تأمین امنیت خود بیشتر به آمریکا وابسته شده است. تا زمانی روابط بین آمریکا و ایران بهبود پیدا نکند، شرایط لازم برای ندادن ساری روابط بین ایران و عربستان فراهم نخواهد شد. تلاش‌های آلمان و ژاپن در ماه‌های گذشته برای میانجی‌گری بین ایران و آمریکا به شکست منجر شده‌اند. ماه گذشته دونالد ترامپ از عمران خان درخواست کرده بود که با رهبران ایران صحبت کند. خان در مدت بازدید از ایران در مورد احتمال مذاکرات مستقیم بین تهران و واشنگتن صحبت کرده بود. او در مصاحبه با شبکه سی‌ان‌ا گفته بود: «من در مورد پیشنهاد آمریکا با حسن روحانی صحبت کردم. آن‌ها هنوز پاسخ نهایی خود را اعلام نکرده‌اند». خان اشاره کرد که بن‌بست بین دو کشور پیچیده‌تر از آن است که در ظاهر مشاهده می‌کنیم. بنابراین، مذاکرات بین ایران و عربستان بدون مشارکت آمریکا نتیجه بخش نخواهد بود. عمران خان با اقدامات اخیر خود توانست اعتماد تهران را جلب کند. شاید او بتواند رهبران ایران را برای مذاکره با واشنگتن قانع کند.

آمادگی صهیونیست‌ها برای حمله موشکی ایران!

رادیو ارتش اسرائیل گزارش داد که اسرائیل آماده حمله مستقیم موشکی یا پهپادی تهران است که در واکنش به حملات اخیر به نایاب منطقه‌ای ایران که به دولت یهودی اسرائیل نسبت داده شده، صورت می‌گیرد. بر خلاف موشک‌های بالستیک که معمولاً در مسیر رسیدن به هدف با قوس بلند پرواز می‌کنند، موشک‌های کروز و هواپیمای بدون سرنشین در ارتفاع کم پرواز کرده و ردگیری آن‌ها دشوار است. این گزارش به نقل از «منابع اسرائیلی» ناشناس بیان کرده که ارتش اسرائیل هم اکنون در خصوص احتمال این حمله سطح بالای هشدار امنیتی را صادر کرده است.

به بهانه شایعه بازی دوستانه و ابراز تمایل مقام سعودی برای سفر به ایران

دیپلماسی فوتبالی

رحیل رحمانی / گروه سیاست
Rahil.Rahmani@gmail.com

پس از چندروز پرشور و شور و حاشیه درباره احتمال آشتی ایران و عربستان، روز گذشته یک شایعه جذاب، ماجرای آشتی را دوباره برسر زبان‌ها انداخت. این بار شاید قرار است مسیر آشتی از «مستطیل سبز» عبور کند! ***

در روزهای اخیر برخی مقامات عربستانی مدعی شدند که نتایج تحقیقات‌شان درباره حملات آرامکو، دست‌داشتن ایران در این حملات را ثابت می‌کند. پیش از این سعودی‌ها اعلام کرده بودند اگر ثابت شود که ایران در حملات دست داشته، پاسخ مناسبی به این اقدام خواهند داد و البته جمهوری اسلامی نیز تاکید و تکرار کرده که ربطی به این ماجرا ندارد. در کشاکش ماجرای آرامکو، هم‌زمان موضوع تمایل سعودی‌ها برای آشتی با ایران مطرح شد و در همین زمینه حتی «عمران خان» نخست‌وزیر پاکستان با پیغام آشتی ریاض به تهران سفر کرد تا به قول خودش منطقه را از یک جنگ دیگر نجات داده و مانع درگیری ایران و عربستان شود. پس از این‌هم به عربستان سفر کرده‌درست یک روز پس از آن که «پوتین» به ریاض رفت و برای پادشاه سعودی «شاهین شکاری» هدیه برداظریف وزیر خارجه کشورمان اخیراً در مصاحبه‌ای، تاکید کرد حتی فراتر از گفتوگو، حاضر است به عربستان سفر کند تا مشکلات فی مابین حل شود البته

فضای مجازی

شوخی جنجالی پسر حسنی مبارک با دختران لبنان

پسر رئیس‌جمهور اسبق مصر در حساب رسمی خود در شبکه‌های اجتماعی، یک لطیفه جنجالی درباره زنان و دختران لبنان منتشر کرد. حضور پرنرنگ زنان و دختران لبنان در تظاهرات فعلی این کشور، توجه بسیاری از ناظران مسائل سیاسی و اجتماعی و نیز کاربران شبکه‌های اجتماعی را جلب کرد. علاء مبارک، پسر ارشد حسنی مبارک، یکی از این کاربران است که در توثیتی طنزآمیز، توجه کاربران را به مشارکت سیاسی زنان لبنان جلب کرد.

او عکسی از چند زن لبنانی در تظاهرات این کشور منتشر کرد که روی آن، این لطیفه نوشته شده است: «گر شبیه این‌ها در (تظاهرات) ۲۵ ژانویه (۲۰۱۱ مصر) شرکت می‌کردند، حتی علاء و جمال هم به میدان می‌آمدند و علیه پدرشان شعار می‌دادند.»

پسر «حسنی مبارک» گفته اگر دختران لبنانی در تظاهرات سال ۲۰۱۱ مصر شرکت می‌کردند، حتی او و برادرانش هم به خیابان آمده و علیه پدرشان شعار می‌دادند! شوخی است؛ شوخی که البته جنجالی هم شد، اما اشاره به تظاهراتی منحصربه‌فرد در کل دنیا داشته است؛ تظاهراتی همراه با رقص و سلفی عاشقانه و حتی با دی‌جی و نوازندگی و خوانندگی! لبنان زیبا معروف به «عروس خاورمیانه» همیشه دل‌ربا بوده؛ این دل‌ربایی را در بسیاری از حوزه‌ها می‌شد دید. نه فقط به‌خاطر جذابیت‌های طبیعی و بصری لبنان که به‌دولتی انواع و اقسام زیبایی‌های تاریخی، فرهنگی، تکررقلیمی و دینی این کشور، به «عروس خاورمیانه» معروف شد و حتی وقتی قرار است از حوزه «مقاومت» حرف بزنیم، شهدایی چون شهید «جهاد مغنیه» دارد که در بسیاری از کشورهای محور مقاومت و از جمله ایران، هواخواهان و هواداران بسیار زیادی دارد و به عنوان چهره‌ای جذاب شناخته می‌شود. سال‌ها تحت استعمار فرانسه بود ولی از برکات این استعمار این بود که تبدیل به یک پاریس با لیون زیبا در دل خاور میانه شد. به لحاظ سیاسی «کثیرالحزب» است و در هر منطقه این کشور هم‌زمان چندین حزب چپ و سوسیالیست، لیبرال-ملی‌گرا و قومی-مذهبی فعال هستند. این کشور چندحزبه این روزها به آشوب کشیده شده و شاهد تظاهراتی است که ویژگی‌های منحصربه‌فردی دارد و مختص خود لبنان است. عده‌ای تلاش کردند بیرون ریختن معترضان را به حزب ا.ر.بط بدهند، اما مقامات حزب اله تاکید کردند آن‌ها معترضان را تحریک نکرده‌اند. برخلاف اعتراضات سالال ۲۰۰۵ لبنان (انقلاب سئرو) که در گوشه و کنار می‌شد انواع پرچم‌های تصاویر مربوط به احزاب و شخصیت‌های سیاسی لبنان را در دست مردم



پوشش جالب دختران نعمت‌زاده در دادگاه را می‌بینید. قاضی صلواتی خطاب به دختر نعمت‌زاده در دادگاه گفت: یکجوری رو بگیرید که صدای شما را بشنویم!

روحانی؛ امروز در باکو

حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور، به دعوت رسمی آقای «لهام علی اف» رئیس‌جمهور آذربایجان امروز دوم آبان‌ماه به این کشور سفر می‌کند. علیرضا معزی معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور ضمن اعلام این خبر، گفت: حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی برای حضور و سخنرانی در هجدهمین اجلاس سران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد به باکو سفر می‌کند. وی اظهار داشت: رئیس‌جمهور علاوه بر سخنرانی در این اجلاس و تشریح و تبیین مواضع جمهوری اسلامی ایران در مسائل مهم منطقه‌ای و بین‌المللی، دیدارهای دو جانبه‌ای نیز با رئیس‌جمهور آذربایجان خواهد داشت.

سیاست Policy

NasleFarda.net
naslefardanews
nasifarda



نمی‌فرشود، این ظرف آب سگ من است. باستان‌شناسان فکر می‌کنند و میبلغ زیادی برای خریدن خود سگ از مغازه‌دار پیشنهاد می‌کند، مغازه‌دار قبول می‌کند و باستان‌شناس فکر می‌کند که تقریباً به هدف خود رسیده است و می‌گوید که الان تو دیگر سگ نداری یا ظرف را می‌فروشی؟ اما صاحب مغازه می‌گوید: خیر، بدون ظرف، تو پول زیادی برای خریدن سگ به من ندادی، ظرف را به تو نمی‌دهم؛ بنابراین ایرانی‌ها چیزی که در باطن دارند را علنی نمی‌کنند و هدف نهایی آن‌ها هدف قرار دادن عربستان و دیگر کشورهای خلیج فارس) است. آن‌ها به طور علنی گفتند که خواهان اماکن مقدس در مکه و مدینه هستند، من نمی‌دانم که چرا بعضی‌ها این مسئله را جدی نمی‌گیرند.»

فارغ از ادعای الفیصل؛ از چشم‌اندازی شیعی مقدسات شیعه در عربستان و مزار معصومین (و به ویژه یثیع) به شیعیان تعلق دارد و آنان حق دارند براساس ارزش‌ها و

حاشیه

انتقاد بی‌سابقه «اون» از پدرش

خبرگزاری یونپاگ گزارش کرد «کیم جونگ اون» از سیاست‌های رهبران پیشین کره شمالی از جمله پدرش به شدت انتقاد کرد که وقتی کشور به اندازه کافی قوی نبوده است بر روی دیگران تکیه می‌کردند. وی دستور داد تا ضمن حذف همه تأسیسات و امکانات ناخوشایندی که توسط کره جنوبی ساخته شده است امکانات جدید متناسب با شرایط منطقه و مناظر طبیعی کوهستان کومگانگ ساخته شود. توره‌ای گردشگری به کوه کومگانگ در سال ۱۹۹۸ میلادی بعد از بهبود روابط دو کره آغاز شد، اما این اقدام پس از ضرب و شتم یک گردشگر زن توسط گارد حفاظتی کره شمالی در سال ۲۰۰۸ به حالت تعلیق در آمد. برنامه توره‌ای گردشگری به عنوان یکی از مهم‌ترین پروژه‌های مشترک بین کره‌ای‌ها به همراه پارک صنعتی شهر مرزی «کائنه سوگ» که آن نیز اکنون تعلیق شده است، هر دو زمانی که «کیم جونگ ایل» پدر فقید کیم در قدرت بود راه‌اندازی شد.

رقص و سلفی در میانه آتش و دود و خون!

دید، این بار لبنانی‌ها بدون پرچم و عکس به خیابان‌ها آمدند و تنها پرچم لبنان در دست‌های تظاهرکنندگان و معترضان دیده می‌شود. معترضانی که در نوع خودشان بی‌نظیر هستند! معترضانی که به‌جای خشم لیخند می‌زنند و با هم در حال قلیان کشیدن و سرود خواندن در وسط میدان کارزار اعتراض سلفی می‌گیرند. آن‌ها حتی در حین تخریب تومبیل‌ها و غارت برخی مغازه‌های لاکچری بالاشهر بیروت و طرابلس هم می‌خندند. دختری که به قول خودمان از شاخ‌های اینستاگرامی در این کشور است، در لایو به مخاطبانش می‌گوید در حال رفتن به تظاهرات است و اگر بقیه نایابند، از دست آن‌ها لاکچری می‌شود! دختر دیگری می‌گوید به این تظاهرات آمده چون چندوقت نتوانسته ژل‌ب بخرد یا هزینه بوتاکس صورتش را تأمین کند! پسرهای جوانی که در گوشه خیابان مشغول فوتبال دستی هستند و عده‌ای دیگر هم‌زمان کمی آنسوتر در حال شعار دادن! و اینها سورپرایز شدند!



حاج منصور ارضی از بیت تاریخی امام خمینی (ره) در نجف اشرف

بازدید کرد. وی ضمن این بازدید با حجت‌الاسلام والمسلمین سعیدعلی خمینی نیز دیدار کرد.

تکلیف CFT فعلاً روشن نمی‌شود

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: CFT با ایرادات جدی از سوی شوروی نگهدهان مواجه شده است و تکلیفش هم در آینده نزدیک مشخص نخواهد شد. حشمت‌اله فلاحی پیشه گفت: نتیجه‌نکست FATF درخصوص ایران قابل پیش‌بینی بود. باید گفت بر اساس عرف مراودات کشورها مشخص بود که نمی‌تواند ایران را در فهرست کشورهای غیرهمکار یا لیست سیاه قرار دهد، اما طبیعی بود که اقدام سیاسی صورت گیرد. وی خاطر نشان کرد: بر اساس همان عرفی که گفت‌م نباید بیانه تندی علیه ایران صادر می‌شد، اما اصل بیانه‌نشان می‌دهد که یک اقدام سیاسی علیه ما انجام شده است.

غیرمحرمانه‌ها

آمریکا ناتو را هم می‌دوشد

وزیر دفاع آمریکا خواستار کمک مالی بیشتر ناتو برای محافظت از عربستان سعودی و منطقه خلیج‌فارس جهت مقابله با تهدیدهای ایران شد! وزیر دفاع آمریکا همچنین گفت: «ترکیه متحد مادر عضو ناتو است و با کشوری که عضو ناتو است جنگ نمی‌کنیم.» آقای وزیر اضافه کرد: «به منظور جلوگیری از تسلط داعش و دیگران بر چاه‌های نفت، موضوع بقای تعدادی از نیروهایمان در مرکز سوریه را بررسی می‌کنیم!»

به یاد «یاشار»

در هفتاد و پنجمین جلسه علنی شورای شهر مشهد و در مهم‌ترین مصوبه، اعضا، آیین‌نامه حمایت و تشویق اعلام‌کنندگان مقاصد اداری در شهرداری مشهد را به تصویب رساندند. مصوبه‌ای که حمایت‌ها و یادش‌هایی را برای افشاکندگان فساد یا همان سوت‌زنان در نظر گرفته است و گامی جدی برای مقابله با فساد در مدیریت شهری خواهد بود. گفته شده پاداش افشاکنده ۲۰۰ میلیون است فقط نمی‌دانیم چرا با خواندن این خبر یاد «یاشار سلطانی» افتادیم!

بازداشت به خاطر آمدنیوز؟

تعدادی از کانال‌های تلگرامی خبری را در فضای مجازی منتشر کردند که حکایت از دستگیری روح‌اله مؤمن‌نسب، کارشناس فضای مجازی داشت. در این خبر عنوان شده که مؤمن‌نسب در رابطه با پرونده آمدنیوز بازداشت‌شده و یکی از رابطین روح‌اله زم در داخل کشور بوده است. روح‌اله مؤمن‌نسب در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، به شایعه بازداشت خود خندید و گفت: تکذیب می‌کنم و همین که اکنون با شما در حال صحبت هستم به این معنی است که بازداشت من کذب است.

پاسخ به دلخوری اردوغان

اردوغان گفته همه از رویکرد من درباره توافق هسته‌ای با ایران خبر دارند، اما در این روزها صداهای مخالفی شنیده می‌شود که البته از سوی دولت نیست، اما لازم بود آقای رئیس‌جمهور دولت‌صداها را ساکت کند! چون این مخالفت‌ها من و نزدیکانم را ناراحت می‌کند و ما به شدت آن‌ها را رصد می‌کنیم! حسین انتظامی رئیس سازمان سینمایی کشورمان هم در پاسخ به اظهارات اردوغان در توثیتی نوشت: «آقای اردوغان فرموده‌اید ایران در مقابل کمک‌هایتان قدرناشناسی کرده، درباره حمله ارتش شما به شمال سوریه، جبارتان آن شب هولناک کودتا خاطرتان هست؟ اگر ایران نبود، الان تشریف داشتید؟»

ادعای معاون ترامپ درباره توافق هسته‌ای

معاون رئیس‌جمهور آمریکا در یک سخنرانی در اندیشکده هریتیج مدعی شد دولت این کشور با خروج از توافق هسته‌ای ایران در برابر تهران ایستاده است. «مایک پنس»، معاون «دونالد ترامپ»، در یک سخنرانی در بنیاد هریتیج به تکرار ادعاها علیه ایران پرداخت. پنس در این سخنرانی به حمایت‌های ترامپ از رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت: «این رئیس‌جمهور حق دفاع اسرائیل از خودش به پا خاسته و بر حمایت اسرائیل بر بلندی‌های جولان را به رسمیت شناخته است و این تصمیم تاریخی را گرفته است.» او در ادامه با متهم کردن آمریکا از توافق هسته‌ای فاجعه‌بار ایران در برابر بزرگ‌ترین حامی تروریسم دولتی ایستاد.» معاون رئیس‌جمهور آمریکا گفت: به حاضران قول می‌دهد که آمریکا دیگر برای ایران پول نقد نخواهد فرستاد.

پاسخ سر‌دبیر «خراسان»

به ادعای ابتکار

سردبیر روزنامه خراسان در توثیتی به ادعای معاون رئیس‌جمهور در مورد بخشنامه منع به‌کارگیری منشیی زن برای مدیران پاسخ داد. علوی در پاسخ به ابتکار در توثیت خود نوشت: خبر ممنوعیت به‌کارگیری منشیی زن برای مدیران مرد دستگاه‌های دولتی هم منبع دارد هم مستندات؛ به مقاومت آموز زنان ریاست‌جمهوری هم گفتیم به جهت حفظ محرمانگی از افشای منبع خبر معذوریم ولی توضیحات شما را منتشر می‌کنیم.